Crede 3 Lgode t CEARÁ
Denvohi"flto d Educaço GOVERNO DO ESTADO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL

N°006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 001/ 2024 -

EEMTI FRANCISCO PORCIANO FERREIRA

O Diretor Escolar da EEMTI FRANCISCO PORCIANO FERREIRA 23545429, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 006/2022/SEDUCICE

de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/ 2024

da EEMTI FRANCISCO PORCIANO FERREIRA, torna público o Resultado Final de

todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

Grupo "A" - candidatos que preenchem plenamente os requisitos legais

Ord. Inscrição Nome do Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina
de inscrição Nota Final ia Etapa Nota Final 2 Etapa Nota Final Seleção Classificação
final na Seleção em ordem crescente

flisinlin 1 HISTÓRIA

Ord. Nome Candidato em ordem crescente Disciplina de Nota Final Nota Nota

lnsc. da classificação final Inscrição ia Etapa Final 2 Final Classificação final na

Etapa seleção em ordem

crescente

010 Antônio Francisco Sampaio da Silva 26 10,0 36

História
__________ ______

1°

008

___________________________________

Maria de Fátima Barreto

__________

25 33,5 2°

História 8,5
______

________________________

009

___________________________________

José Valderi Cunha

__________

23,5 10,0 33,5 3°

_______________________________________

História
____________ ___________ _______

__________________________

Disciplina 2: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

lnsc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final 2 Final Classificação final na

Etapa Etapa seleção em ordem

crescente

001 Antônio Alison de Lima 27,5 10,0 37,5

Língua 1°

Portuguesa _______ _______
______________________

017

_______________________________

Antônio Daniel Silva de Sousa

_________

26,5 35 2°

Língua 8,5

Portuguesa ________
_______________________

002

_________________________________

Maria Lucelita Rodrigues Calista

_________

24,5

________

10,0 34,5 30

Língua

_______________________________
Portuguesa _________ _______ _______ ______________________

tG ) VOUliflOfltO da EdU(aÇaO LRDE 3

Rua Santo Aritorno, 133 Outra Banda I CEP.62 5BO-OOO

Acar ú I CE / [our (88) 3661 1556

:

CTede 3

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA

f CEARÁ
GOVERNO DC ESTADO

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Final Nota

Insc crescente da classificação final Inscrição Final ia
a

Etapa Final Classificação final na

Etapa seleção em ordem

crescente

004 Geraldo Francisco Cruz Neto 29,5 8,0 37,5

Educação 1°

_____________________________________

Física
__________ ____________ ________

_________________________

Disciplina 4: LÍNGUA INGLESA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

lnsc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final 2 Final Classificação final na

Etapa Etapa seleção em ordem

crescente

014 Francisco Cleiton Silva Carneiro 24,5 10,0 34,5

_________________________________ Língua Inglesa _________ __________
________

1°

Disciplina 5: BIOLOGIA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

lnsc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final 2 Final Classificação final na

Etapa Etapa seleção em ordem

crescente

006 Michelly de Souza de 28 10,0 38

Vasconcelos Biologia _________ _______

10

005 Maria do Socorro Matias do

_________

26 10,0 36

Nascimento Biologia ________ ______

2°

012 Maria Valterlândia Freitas

_________

26 10,0 36

________________________________

Biologia
_________ _________

_______

3°

Disciplina 6: MATEMÁTICA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

Insc crescente da classificação final Inscrição Final V Final 2 Final Classificação final na

Etapa Etapa seleção em ordem

crescente

011 Francisco Edielson Miguel Alves 25 10,0 35

Matemática
_________ _______

1°

013

________________________________

Antônio Leocádio Sampaio Neto

_________

24,5 10,0 34,5

_________________________________

Matemática
__________ _________ ________

2°

Coordenadoria Rogionat de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3

kua Santo Antonio 33 Outr, Urida / CE P62580-000

Aiiu / CE / Fone(88) 3661 1556

Crede 3 CEARÁ
O,now,,flto d Educçao GOVERNO DO ESTADO

Grupo "B" - candidatos que se enquadrem nas situações excepcionais

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

lnsc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final Final Classificação final na

Etapa 2a seleção em ordem

Etapa crescente

003 Mayla Tomaz de Souza 29 6,5 35,5

________________________________
Educação Física

_________ _______ ________

1°

Disciplina 6: MATEMÁTICA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

lnsc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final Final Classificação final na

Etapa 2a seleção em ordem

Etapa crescente

015 Messias Mairton da Costa 22 3,0 25

________________________________

Matemática
_________ _______ ________

l

Disciplina 7: GEOGRAFIA

Ord. Nome Candidato em Disciplina de Nota Final ia Nota Nota

Insc ordem crescente da Inscrição Etapa Final 2a Final Classificação final na seleção

classificação final Etapa em ordem crescente

007 Maria Renata Fonteles 27 35

Geografia 8,0
_______

10

009

________________________

José Valderi Cunha

____________

25,5 8,0 33,5 2°

Geografia _____________________________

010

_________________________

Antônio Francisco

_____________

23

_________

8,0

_______

31

Sampaio da Silva Geografia
____________ ________

_______

30

Disciplina 8: QUÍMICA

Ord. Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota

Insc crescente da classificação final Inscrição Final ia Final Final Classificação final na

Etapa 2a seleção em ordem

Etapa crescente

012 Maria Valterlândia Freitas 26,5 6,5 33

______________________________

Química
_________ _______

_______

10

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para

atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a

contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a

constante nos itens 1 e 1.1. /(Yñ -

I Wth

$oM di

Lir'tCI Escolar Marco, 25 de Janeiro de 2024.
(OE i1'OiWlB

4.' J'iY2llJ

Assinatua. e carimbo do Diretor

Ru rito ;ntorio 133 Outrd [Cinda / CEP b2 580-VOO

Acnt,u / CE / Fonn (88) 3661 - 1556